Ut idem in vita Anatheorica et fonte
de ſarofa terra orando p̄duxerit: z ſegetē
de labore manuſiſtra tempus ſerendi ac
cepit: Capitulum. XXVIII.

Abinc Cudberecht crescentibus
 e meritis religiose intentionis ad
 Anatheorice quoque contemplationis;
 que diximus silentia secreta petue-
 nit. Verum quia de vira illius et virtutibus
 ante annos plures sufficienter et verbis
 heroicis et simpliciter oratione conscripsi-
 mus. Hoc tamen in presenti commemorare satis
 sit quod aditurus insulam prestatum est fratribus
 dices. Si mihi divina gratia in loco illo
 donauerit vnde opere manuum mearum vire-
 vere queam libens ibi morabor: si uero alias
 ad vos citissime deo uolente reuertar. Erat
 autem locus et aqua prorsus et frugibus et ar-
 boribus inops: sed et spiritum malignorum
 frequentia humane habitationi inuisus ac
 incommodus: sed ad votum uiri dei habitabilis
 per omnia factus est. Si quidem ad aduen-
 tum eius spiritus recesserunt maligni. Cum autem
 ipse sibi ibidem expulsis hostibus mansio-
 nem angustam circumvallente aggere et do-
 mus in ea necessarias inuante fratrum uia-
 rum id est orationum et habitaculum commune
 construxisset: Insuper fratres in eiusdem habi-
 taculi panimento foveam facere. Erat autem
 tellus durissima et saxosa cui nulla omnino
 spes uene fontane uideret inesse. Quod dum
 faceret ad fidem et preces famulorum dei alio
 die aqua plena inuenta est: que usque ad hanc
 diem sufficienter euctis illo aduenientibus
 gratie sue celestis copia ministraret. Sed
 et ferramenta sibi ruralia cum frumento affer-
 rit rogauit. quod dum preparata terra tempo-
 re congruo seminaret null omnino non dico ipsi
 carum: sed ne herbe quidem ex eo germinari
 usque ad estatis tempora contigit. Unde uel
 fratribus se ex more fratribus horum in-
 sit affert: si forte uel natura soli illius: uel
 uoluntas esset superni largitoris ut illius
 frugibus sibi potius seges oriret. Quod dum si-
 bi allatum ultra omne tempus seredit: ultra
 omnem spem fructificandi eodem in agro serere-
 ret: mox copiosa seges exorta desiderata
 proprii laboris dei refectioneque prebebat.
 Cum ergo ibidem multis annis deo solita-
 rius seruiret (tanta autem erat altitudo aggre-
 ris quo mansio eius erat uallata ut celum
 tantum ex ea cuius introitum sinebat aspicere
 posset) contigit ut congregata synodo noui-
 gua sub presentia regis Ecgfridi iuxta flumini

Alne in loco qui dicitur ad Tulfirdi quod
 significat ad duplex vadum. Cui beate me-
 morie Theodorus archiepiscopus presidebat
 uanimo omnium consensu ad episcopatum
 ecclesie Lindisfarnensis eligeret. Qui cum
 multis legationibus ac litteris ad se premissis
 nequaquam in monasterio posset erui: tan-
 dem rex ipse prefatus una cum sanctissimo anto-
 stite Trunwine: uacatione et alijs religiosi-
 ac potestibus uiris in insulam nauigauit. Con-
 ueniunt et de ipsa insula Lindisfarnensi in
 hoc ipsum multi de fratribus: genui flexerunt:
 omnes adiurant per deum: lacrimas fun-
 dunt: obsecrant: donec ipsum quoque lacrimis
 plenum dulcibus extrahunt latebris atque in
 synodum perhibent. Qui dum perueniret
 quibus multum renites uanum cunctorum uo-
 luntate superat: atque ad suscipiendum episcopatus
 officium collum submittere compellit. Eo ma-
 xime uictus sermone quo famulum dei Bosisil-
 cum mente prophetica cuncta que ei essent su-
 peruenitura patefaceret: antistitem quoque cum
 futurum esse predixerat. Ne non statim or-
 dinatio decreta: sed pacta hinc que im-
 nebat in ipsa solemnitate paschali completa
 est Eboraci sub presentia prefati regis Ecg-
 fridi: conuentibus ad consecrationem eius
 uirum episcoporum: in quibus beate memorie Theo-
 dorus primatum tenebat. Electus est autem
 primo in episcopatum Hagustaldensis ecclesie
 per Trumberechtum qui ab episcopatu fuerat de-
 positus. Sed quoniam ipse plus Lindisfarnensis
 ecclesie in qua conuersatus fuerat dilectus
 profectus: placuit ut Eata reuerso ad sedem
 ecclesie Hagustaldensis cui regendo primo
 fuerat ordinatus Cudberecht ecclesie Lin-
 disfarnensis gubernacula susciperet. Qui
 susceptum episcopatus gradum ad imita-
 tionem beatorum apostolorum uirtutum
 ornabat operibus. Commisam namque sibi
 plebem et orationibus protegebat assiduis
 et ammonitionibus saluberrimis ad celestia
 uocabat. et quod maxime doctores imare
 solet ea que agenda docebat ipse prius age-
 re demonstrabat. Erat quippe ante omnia
 diuine caritatis igne feruidus: patientie
 uirtute modestus: orationum deuotum so-
 lertissime uite intentus: affabilis omnibus
 qui ad se consolationis gratia ueniebant
 Hoc ipsum quoque orationis loco dicens si